
令和 2 年 2 月 28 日 

生徒・保護者の皆様 

明 浄 学 院 高 等 学 校 

学校長 奥田 貴美子 

  

新型コロナウイルスへの対応について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年末より世界各地で猛威を振るっておりますコロナウイルスの感染拡大予防策 

として、昨日政府より日本全国の小中学校および高等学校に対して 3 月 2 日以降の臨時休

校を行うよう要請が出されました。この要請を受けまして、本校でも慎重に検討を行った

結果、以下のように対応することを決定致しました。 

何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 

（Ⅰ）3 月 2 日（月）より 3 月 13 日（金）までを臨時休校とします。 

   ＊部活動、講習等の活動も禁止します 

   ＊自宅学習を中心として外出を控えさせて下さい 

   ＊やむを得ず登校（進路相談等）する場合は、事前に担任に連絡し必ず許可を得て

下さい 

   ＊次回登校日：3 月 16 日（月）8 時 20 分登校 終業式（3/23 より変更）を予定 

 

（Ⅱ）学年末考査を中止し、以下のように 3 学期成績を算出し学年成績を決定します。 

   ＊過去 4 回（期末考査のみの科目は過去 2 回）の定期考査の素点の平均点を 3 学期

期末考査の素点とし、3 学期の平常点を加えて 3 学期成績とします。 

 

（Ⅲ）3 月 18 日（水）の教科書販売について 

＊新 2、3 年生とも新年度に教科担当者より配布します。 

尚、代金は年度始めにお預かりした前納金を充当させていただきます。 

 

（Ⅳ）特進コースの春期講習 

   臨時休校が解除されしだい実施とし、時間割は Classi にて対象生徒へ配信します。 

 

（Ⅴ）その他 

＊緊急の連絡事項・期間延長等が生じた場合、学院のホームページ及び Classi にて

随時配信させて頂きます。細目なチェックをお願いします。 

＊万が一、本人やご家族で罹患者が発生した場合、学校までご報告願います。 

    電話：06-6623-0016（尾崎副校長または泉谷副校長補佐あて） 


